
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.10.2024                                                                                                               02-05/166 

 

Об организации наставничества 

педагогов на период 

2024-2025 учебного года 

              

в связи с увольнением инструктора по физической культуре Лукичевой А.Д. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ от 29.08.2024 г № 02-05/139-01 

2. Изменить состав наставляемых и утвердить список наставников и наставляемых на 

2024-2025 учебный год (приложение 1); 

3. Педагогам-наставникам:  

3.1. разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно 

приложению 1 в срок до 15.11.2024г. 

3.2. обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

программы о наставничестве «Успешный педагог» и в рамках индивидуального 

плана наставничества в течение 2024-2025 учебного года 

3.3. представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2025 г.) 

4. Наставляемым педагогическим работникам:  

4.1. изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника 

в своей педагогической практике; 

4.2. обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником 

5. Установить выплаты из стимулирующей части фонда оплаты труда в соответствии 

с тарификационным списком на 2024 -2025 гг.   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий __________________________Груздева Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Модель наставничества Наставник Наставляемый 

 

Традиционная форма Москалева О.В. 

 

Варакова О.А. 

Кувалдина П.А. 

Краткосрочное или целеполагающее 

наставничество 

Гуляева Н.В. Лебедева Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-04T13:16:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10




